
Trump sprzedał Jerozolimę za
20 mln USD
10 grudnia 2017
W nocy z piątku na sobotę Siły Obronne Izraela zniszczyły
cztery obiekty Hamasu w odpowiedzi na ataki ze Strefy Gazy –
informuje „Times of Israel”. Z doniesień mediów wynika, że
izraelscy  żołnierze  mieli  ostrzelać  dwa  zakłady  produkcji
broni, jej skład i ośrodek szkoleniowy. „Jedynie Hamas ponosi
odpowiedzialność  za  to,  co  się  dzieje  w  Sektorze  Gazy”  —
podkreślono w komunikacie izraelskiej armii.[SN]

Wcześniej palestyński pocisk spadł w granicach miasta Sederot,
położonym na południu Izraela. Do wymiany ognia doszło w dzień
masowych protestów przeciwko decyzji USA o uznaniu Jerozolimy
za stolice państwa żydowskiego. Winą o incydent, w którym nikt
nie ucierpiał, Izraelczycy obarczyli rządzący na tym obszarze
Hamas. Domagają się oni od niego zapewnienia przestrzegania
zawieszenia broni przez wszystkie palestyńskie frakcje.[SN]

Palestyńskie  Ministerstwo  Zdrowia  poinformowało  o  25
poszkodowanych  w  izraelskich  nalotach  w  Strefie  Gazy.
Palestyńska  agencja  Ramallah  News  opublikowała  fotografie
pożaru na północy Strefy Gazy, który był rezultatem ostrzału
przeprowadzonego przez izraelskie lotnictwo. Do wymiany ognia
doszło  w  dzień  masowych  protestów  Palestyńczyków  przeciwko
decyzji  USA  o  uznaniu  Jerozolimy  za  stolicę  państwa
żydowskiego.[SN]

Palestyńskie władze po uznaniu przez prezydenta USA Donalda
Trumpa  Jerozolimy  za  stolicę  Izraela  nie  przyjmą  żadnej
delegacji z tego kraju, w tym wiceprezydenta Mike’a Pence’a.
Ta  decyzja  jest  wypowiedzeniem  wojny  Palestyńczykom  –
powiedział  Abu  Yusuf,  członek  Komitetu  Wykonawczego
Organizacji  Wyzwolenia  Palestyny.  „Z  pewnością  delegacja
Stanów  Zjednoczonych  nie  jest  mile  widziana  na  całym
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okupowanym  terytorium  palestyńskim,  wiceprezydent  Pence  też
nie. Po decyzji (Trumpa) nie prowadzimy negocjacji z USA.
Można ją uważać za wypowiedzenie wojny Palestyńczykom i ich
władzom” — ocenił.[SN]

W  środę  amerykański  przywódca  Donald  Trump  poinformował  o
uznaniu Jerozolimy za stolicę Izraela i przeniesieniu do tego
miasta  ambasady  USA.  Wcześniej  pojawiła  się  wiadomość,  że
wiceprezydent USA Mike Pence uda się na Bliski Wschód, aby
przeprowadzić rozmowy na temat walki z terroryzmem.[SN]

Tymczasem  turecki  dziennik  „Yeni  Safak”  w  swoim  artykule
donosi, że Trump za dotację wyborczą w wysokości 20 mln USD
zobowiązał  się  uznać  Jerozolimę  jako  stolicę  reżimu
izraelskiego.  Dziennik  precyzuje,  że  wspomniana  dotacja
została  poczyniona  przez  Sheldona  Adelsona,  amerykańskiego
miliardera, ultra-syjonistę, właściciela sieci kasyn gry w USA
i Meksyku w zamian za przeniesienie ambasady USA z Tel Awiw do
Jerozolimy.[N24]

Dziennik  podaje,  że  w  marcu  2016  Trump  obiecał
przedstawicielom AIPAC, najpotężniejszego lobby izraelskiego w
USA taką decyzję i za tę obietnicę otrzymał 20 mln $. Nie
oglądając  się  na  poważne  konsekwencje  takiego  ruchu  Trump
spełnił  swoją  „obietnicę”  wyborczą.  Gwarantem  dotrzymania
słowa  był  jego  zięć  Jared  Kushner,  ten  dla  którego  córka
Ivanka przeszła na judaizm. Kushner, ultra syjonista i bliski
przyjaciel premiera Netanjahu oraz saudyjskiego następcy tronu
Mohameeda bin Salmana jest obecnie najbliższym doradcą Trumpa
w sprawach Bliskiego Wschodu.[N24]

Jak  podaje  turecki  dziennik,  Adelson  i  inni  amerykańscy
syjoniści z niecierpliwością oczekiwali wywiązania się Trumpa
z danej obietnicy co nastąpiło kila dni temu. W tym kontekście
także amerykański „The New York Times” łączył decyzję Trumpa z
różnymi izraelskimi lobby i przypomniał, że zaledwie 10 dni
przed zaprzysiężeniem na urząd prezydenta USA Tramp przyjął



Adelsona  na  prywatnym  spotkaniu,  po  którym  ten  oznajmił
prezesowi  Amerykańskiej  Organizacji  Syjonistycznej  (ZOA)
Mortonowi Kleinowi, że ambasada USA zostanie przeniesiona do
Jerozolimy.[N24]

Nie byłby to wcale żaden precedens, według wielu historyków i
polityków swego czasu, prezydent Truman też przyjął walizkę
pieniędzy od syjonistów za uznanie państwa Izrael.[N24]
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